EMENDA N° 6, AO PROJETO DE LEI N° 263, DE 2009
SL Nº 168 DE 2009

Altera o inciso VII do item I do Artigo 1° da presente lei:

VII - aportes de capital em empresas de propósito específico, criadas para promover o desenvolvimento industrial e tecnológico de São Paulo, nos termos do artigo 21 da Lei n° 1.049, de 19 de junho de 2008, e seu Parágrafo único;

JUSTIFICATIVA

A presente emenda tem como objetivo aperfeiçoar o projeto de lei ora encaminhado a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e assegurar a adequada aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento científico e tecnológico no setor.

Sala das Sessões, em 30/4/2009

a) Rui Falcão